" & 2.—Si slguno hubiecra esiipulado de Seyo asi:

" «prometes dar lo que yo hubiere estipulado de Ti-

cio%» si después yo hubiera estipulado de Ticio, i8e
hara novaciop, y estard obligado séio Ticio? Y dice
Celso, que se hace novacion, si es que esto se haKa
hecho para hacer novacion, esto €8, para que deba
Seyo Io que prometio Ticio; porque dice gue-al mis-
mo tiempo se cumple la condicion de la primera es-
tipulacion, y se hace la novacion; y este dere-
cho ohservamos.

§ 3.—Dice el mismo Celso, que con la estipula-
cion de que se pague lo juzgado®no se innova la
accion de lo juzgado; y con razon, porque con esia
estipulacién solamente se hace que se les dé cau-
cion 4 los fiadores, no que haya apartamiento de
la obligacion de lo juzgado,

§ 4.—8i yo hubiere estipulado de Tercero los
diez que Ticio me debe, o los diez que Seyo debe,
epina Marcelo, que ninguno de los dos queda libre,
8ino que Tercero puede elegir por quién quiere pa-
gar los diez.

§ 5.—8i por razén de dote el marido hubiera es-
tipulado de la mujer la dote que 4 &l se le habia

@) stt, Valg.
(8) Titio, Vielg.
(6) Titiom, Vulg.
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dotem, sed fieri novationem placet, si hoc actum
est; quid enim interest, ipsa, an alius quilibet pro-
mittat? Quod enim ego debeo, si alius promittat,
liberare me potest, si novationis causa hoe fiag; si
autem non novandi animo hoc intervenit, utergue
quidem tenetur, sed altero solvente alter liberatur;
non tamen, si quis siipuletur, quod mihi debetur,
aufert mihi actionem, nisi ex voluntaie mea stipu-
letur, liberat autem me is, qui quod debeo promit-
tit, etiamsi nolim.

9. lorm libro XLV1I. ad Sabinum.— Si pupillus
gine totoris aucloritale rem salvam fore stipulatus,
pubes factus, ratam stipulationem habuerit novan-
di causa, tollitur tutelae actio; si non habuerit ra-
tum, licet tutelae egisset, habet iamen adhuc ex
stipulatu actionem; sed iudex luielae non aliter

condemnare debet, quam si ex stipulatione libera-
tio fieret. -

§ 1.—Qui sub conditione stipulatur, quae omni-
_modo extitura est, pure videtur stipuiari.

§ 2.—Qui actum stipulatur, deinde iter, nihil agit,

ltem usumfructum stipulatus si usum stipuletur,
nihil agit. Sed qui iter stipulatus actum postea sti-
puietur, aliud magis stipulatur; alind est enim iter,
aliud actus,.

10. Paurus libro XI. ad Sabinum. — Cui recie
solvitur, is etiam novare potest, excepto eo, si mihi
aut Titio stipulatus sim, nam Titiug novare non
potest, licet recte ef solvitur.